
Reda Kaktavičiūtė
Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento 

Regionų koordinavimo skyriaus patarėja

Paraiškų gauti lengvatinę paskolą pildymas 
ir teikimas bei dažniausiai pasitaikančios 

klaidos



PAGAL 2023–2027 METŲ STRATEGINIO PLANO 
INTERVENCINES PRIEMONES SURINKTŲ PARAIŠKŲ 
STATISTIKA 2023–2024 m. 

Intervencinė priemonė

2023 m. 

surinkta 

paraiškų 

(vnt.)

Prašoma 

lengvatinės 

paskolos suma 

(Eur)

Išduota 

pažymų dėl 

tinkamumo 

gauti 

lengvatinę 

paskolą

2024 m. 

surinkta 

paraiškų 

(vnt.)

Prašoma 

lengvatinės 

paskolos suma 

(Eur)

Išduota 

pažymų dėl 

tinkamumo 

gauti 

lengvatinę 

paskolą

Investicijos į žemės ūkio valdas 

(dotacijoms ir paskoloms)
19 3 124 758,78 4 83 11 073 481,90 22

Investicijos į žemės ūkio valdas 

(tęstinis ribotos trukmės kvietimas teikti paramos paraiškas 

tik paskoloms, kurį galima sustabdyti)

8 983 400,00 8 30 4 755 250,00 30

Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas 

(dotacijoms ir paskoloms) 
115 4 048 266,85 20 74 2 581 143,00 36

Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas 

(tęstinis ribotos trukmės kvietimas teikti paraiškas tik 

paskoloms, kurį galima sustabdyti) 

3 240 000,00 3 7 408 600,00 6

Tvarios investicijos į žemės ūkio valdas

(ribotos trukmės kvietimas teikti paramos paraiškas 

dotacijoms ir paskoloms, kurį galima sustabdyti)

- - - -

Tvarios investicijos į žemės ūkio valdas

(tęstinis ribotos trukmės kvietimas teikti paramos paraiškas 

tik paskoloms, kurį galima sustabdyti)

- - - -



PARAIŠKŲ PATEIKIMO BŪDAS

Paraiška tik dėl lengvatinės paskolos investicijoms ir 

(arba) apyvartiniam kapitalui ir su ja teikiami 

dokumentai turi būti pateikti užpildžius elektroninę 

formą asmeniškai ar per įgaliotą asmenį Žemės ūkio 

ministerijos informacinės sistemos (toliau – ŽŪMIS) 

interneto prieigoje adresu www.zumis.lt. 

• Paraiškos priimamos tik darbo dienomis nuo 8.00 

val. iki 17.00 val. ir ne ilgiau nei pasiekiama paraiškų 

priėmimo etapui skirta lėšų suma. 

• Kvietimai yra ribotos trukmės – stabdomi pasiekus 

skirtą lengvatinių paskolų sumą.

• Paramos paraiška ŽŪMIS portale turi būti pateikta ne 

vėliau kaip iki kvietimo teikti paramos paraiškas 

paskutinės dienos 17 val. 

file:///C:/Users/redkak2/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/HEACK2MV/www.zumis.lt


Kai paraišką teikia įgaliotas asmuo, pareiškėjo suteiktas ir patvirtintas parašu 

(juridinio asmens atveju vadovo parašu patvirtintas) įgaliojimas (skenuotas PDF 

formatu) per ŽŪMIS portalą, naudojantis ŽŪMIS pranešimų siuntimo 

funkcionalumu (ŽŪMIS meniu punktas „Pranešimai“), arba pasirašytas 

kvalifikuotu el. parašu el. paštu paraiskos@nma.lt turi būti pateiktas NMA likus 

ne mažiau nei 3 (trims) darbo dienoms iki paraiškų pateikimo termino pabaigos. 

Pagal Strateginio plano intervencinę priemonę „Jaunųjų ūkininkų 

įsikūrimas“ pareiškėjas / paramos gavėjas fizinis asmuo įgaliojimą veikti jo 

vardu kitam asmeniui gali suteikti tik iškilus nenugalimos jėgos (force 

majeure) aplinkybėms. 

Nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės turi būti įrodomos dokumentais.



DAŽNIAUSIAI PASITAIKANČIOS KLAIDOS

• Pareiškėjas nurodo ne visus arba netikslius savo duomenis.

• Nurodoma neteisinga lengvatinės paskolos suma.

• Nenurodoma, kokios ūkininkavimo technologijos šiuo metu taikomos 

pareiškėjo ūkyje ir kokios planuojamos taikyti įgyvendinus projektą.

• Nepateikta informacija apie turimą techniką, įrangą ir pastatus, kurie 

reikalingi, kad būtų užtikrinamas nepertraukiamas technologinis procesas 

ūkyje.

• Nepakankamai pagrįstos planuojamos išlaidos.

• Nepateikti dokumentai, kuriuos privaloma pateikti su paraiška.

Prieš pateikiant paraišką, rekomenduojama patikrinti, ar visi skyriai iki 

galo užpildyti, ar nėra prieštaravimų skirtingose formos dalyse ir ar 

pateikti visi privalomi dokumentai.



Nacionalinė mokėjimo agentūra prie 

Žemės ūkio ministerijos

Blindžių g. 17, 08111 Vilnius

(+370) 252 6999

info@nma.lt

www.nma.lt

Kvietimus teikti paramos paraiškas, įgyvendinimo taisykles ir visą reikiamą 

informaciją rasite NMA interneto svetainės www.nma.lrv.lt skiltyje „Paramos 

kaimui kvietimai“.

Informaciją apie atrinktus finansų tarpininkus rasite www.nma.lrv.lt → „Parama 

kaimui“→ „Parama“→ „ILTE atrinktų finansų tarpininkų sąrašas“.

http://www.nma.lt/
http://www.nma.lrv.lt/
http://www.nma.lrv.lt/


Ačiū už dėmesį!


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2: PAGAL 2023–2027 METŲ STRATEGINIO PLANO  INTERVENCINES PRIEMONES SURINKTŲ PARAIŠKŲ STATISTIKA 2023–2024 m. 
	Skaidrė 3: PARAIŠKŲ PATEIKIMO BŪDAS 
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5: DAŽNIAUSIAI PASITAIKANČIOS KLAIDOS
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7

